CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Rua Cícero Carneiro, 1131 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 003/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO Nº 003/2025

OBJETO:  Contratação  de  serviços  técnicos  profissionais  especializados  em  Consultoria  e  Assessoria  Contábil,  com  serviços  na  área  de
contabilidade  pública  para  a  Câmara  Municipal  de  Bandeirantes  do  Tocantins-TO,  abrangendo  contabilidade  financeira,  orçamentária  e
patrimonial,  abrangendo e confecção dos balancetes mensais de Janeiro a Dezembro de 2025, confecção do balanço das contas do
ordenador de despesas do exercício 2025, transmissão dos dados via SICAP/Contábil ao TCE-TO, acompanhamento dos limites previstos na
Lei Complementar Federal 101/2000, emissão dos relatórios de gestão fiscal RGF.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ 04.400.037/0001-68, com sede na Rua Cicero
Carneiro, Número 1131, CEP 77.783-000, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO.

CONTRATADO: PORTO & BARROS ASSESSORIA CONTÁBEIS LTDA, inscrita no CNPJ 58.613.421/0001-78, com sede na cidade de Palmas/TO,
na Arso 42, Av LO 11, 81, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP 77.015-613.

VALOR TOTAL: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais).

DATA DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será até o dia 31 de dezembro de 2025, contados a partir da assinatura deste
instrumento contratual, na forma do Art. 105 da Lei Federal n° 14.133/21.

Bandeirantes/TO, 07 de janeiro de 2025.

ANCELMO MATIAS GOMES

Vereador Presidente

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://www.bandeirantesdotocantins.to.leg.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave:
MAT-57cde4-31012025222650608

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Câmara Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 2/2025, em 31/01/2025 23:34

extrato-de-contrato-n-003-2025-608.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org